
Expediente N°: 2024-25-4-005695 

m DIRECCIGN GENERAL 
a | DE EDUCACIÓN 

- 4 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-005695 

Res. 222/2025 

Montevideo, 31 de enero de 2025. 

VISTO: La Resolución N* 3941/2024, de fecha 23 de agosto de 2024 por la cual 

se homologaron las calificaciones No Docentes correspondientes al año 2023; 

RESULTANDO: que se informa por parte del Departamento de Evaluación de 

Desempeño y Carrera Funcional, que luego de la citada homologación y en base 

a reclamos, se recibieron informes de calificaciones, méritos, así como 

correcciones en actividad computada; 

CONSIDERANDO: 1) que esta Dirección General estima pertinente rectificar 

la Resolución citada en el VISTO de la presente, homologando las 

calificaciones correspondientes al Ejercicio 2023 de los funcionarios no 

docentes, que lucen de fs. 98 a 100 de las presentes actuaciones; 

II) que corresponde establecer una vez más, que los jerarcas deberán dar 

cumplimiento con el Artículo 94 del Estatuto del Funcionario No Docente a fin 

que los funcionarios cuenten con su calificación anual; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437 de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TECNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Rectificar la Resolución N° 3941/2024, de fecha 23 de agosto de 2024, 

homologando las calificaciones de los funcionarios No Docentes, 

correspondientes al año 2023, que lucen a continuación: 

_RES 222-25 EXP 2024-25-4-005695.pdf Folio n° 107



Expediente N°: 2024-25-4-005695 

ESCALAFÓN: ADMINISTRATIVO 
SITUACIÓN: PRESUPUESTADO 

Cédula Apellidos y Nombres Grado Calif. Final 

2652189 | DE LOS SANTOS CAMEJO, MIRNA JEOVANA 10 92,00 

4430037 | TEJERA IRURETA, SANDY PAOLA 10 91,70 

3777955 | MAZINI NÚÑEZ, LETICIA 10 91,42 

4132493 | CERDEIRA COSTA, VIRGINIA 10 91,30 

4464932 —| REINOSO ALTAMIRANDA, ALBERTO DAMIAN 10 90,45 

4164501 | REDONDO QUIOLLA, GABRIELA FERNANDA 10 90,30 

4339832 | COCCHI RODRÍGUEZ, PAOLA JORGELINA 10 90,00 
4439668 | TABEIRA CASTRO, ÁNDRES FERNANDO 10 89,83 

1744359 | MAFINI GOUX, MARÍA DEL ROSARIO 10 89,45 

2705126 | PAREDES DESCHENAUX, ELDA BEATRIZ 10 89,43 

3650386 | TROCHE GONZÁLEZ, SILVIA ANDREA 10 88,16 

2006653 — | HEUGUEROT GARCÍA, JACQUELINE ADRIANA 10 86,64 

4378682 | ALPUIN BAUZAN, FABIO DARIO 7 89.73 

4612936 | BLANCO AMOROSO, NATALIA STEPHANIE 7 88,19 

4892414 | RODRÍGUEZ MARTINOTTI, JUAN PABLO 5 90,87 

4686442 — | GARABAGNO FONTES, FEDERICO SEBASTIÁN s 90,50 

4539766 — | BAPTISTA BRITOS, NATALIA CAROLINA 5 90,33 
4238427 | SUAREZ DE MORA, CATHERINE ESTEFANÍA s 90,17 

3446211 | RAMENGHI PEICINO, NANCY MABEL 5 90,00 

4467357 | DURÉ GARCÍA, ANGEL GUILLERMO 5 90,00 

4961493 | BORDÓN DÍAZ, LAURA ELIZABETH S 89,54 

3984292 | FERRARI, DANIELA MIREL E 88,63 

4513142 | RETAMAR TRINDADE, KATIA 5 87,51 

4788311 | ITURRIOZ DA SILVA, MIRIAM ISABEL E 87,34 

4335116 | VILIZIO MIR, FERNANDO ANDRES 5 84,65 

2860415 | LOPEZ ISLAS, AMPARO EDITH 5 81,22 

5248271 | PEREYRA ALEGRE, RAQUEL ERLY 2 91,40 

4858889 | D'AVILA FERREIRA. VIVIANA GISSEL 2 91,20 

4343384 — | GONZÁLEZ LUCCHESI, NADIA STEFANIA 2 90.86 

4366773 | ROLANDO BUSTOS, ANA MARÍA 2 90,52 

4394194 | HUELMO CAMPIONI, ANA VALERIA 2 90,23 

4841632 | PEREZ BRUM, NELIDA NATALIA 2 90,13 

4474867 | ROJAS BATISTA, ANA YESSICA 2 90,10 

4686915 | BARLOCCO BALPARDA, NICOLÁS ENRIQUE 2 89,75 

4983451 | BORGES RODRÍGUEZ, SANDRA NOELIA 2 89.50 

4225614 — | GIOVANAZZI SANTOS, ANA KARINA 2 89,08 

4492976 | GIMENEZ VIGLIONE, ANDREA LETICIA 2 88,63 
4635417 | PEVERONI FLORES, SEBASTIÁN 2 88,14 

_RES 222-25 EXP 2024-25-4-005695.pdf Folio n° 108



Expediente N°: 2024-25-4-005695 

& ANEP DE EDUCACION UTU 
DIRECCIÓN GENERAL 

TÉCNICO PROFESIONAL 

3419927 _| PLATAS MÉNDEZ, NATALIA FIORELLA 2 88,14 
4009281 | DI CANDIA RODRÍGUEZ, STEFANÍA LAURA 2 87,77 
4923200 | DE ALMEIDA SENA, VIVIANA JOEL 2 86,65 
2850779 | HERNANDEZ RODRIGUEZ, MARÍA EMILIA 2 80,69 

ESCALAFON: ADMINISTRATIVO 
SITUACION: CONTRATADO 

Cédula Apellidos y Nombres Grado Calif. Final 

2004278 | SEGOVIA, PAULA ANDREA 2 93,00 
5363464 | PAILOS CABRERA. DINORAH STEPHANIE 2 93.00 
4402584 | WAGNER GARCÍA DA ROSA, MARIANA 2 9180 
4840236 | BADIOLA DE LOS SANTOS, VANESA NOEMI 2 91,60 
5333793 | DE ARMAS MOREIRA, DALMA YULIANA 2 9132 
4612992 _ | BLANCO AMOROSO, MARÍA EUGENTA 2 91,20 
4183695 _ | PEREIRA ESTRAN, ANDREA SABINA 2 90,70 
4044189 | SIRE MORALES, VIRGINIA ANALIA 2 90,60 
3995107 | ROMERO ROMERO, FERNANDO 2 90,50 
4456732 SANCHEZ, ELINA SOLANGE 2 90,10 

5020066 | ALDAN PANUNZIO, CARMEN PAOLA 2 90,05 
4700188 | CARABALLO PEREZ, NADIA 2 90,00 
5068966 | BENTANCOR AGNOLIO, MARÍA EUGENIA 2 89,90 
4927444 | GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, DAHIANA YOSELIN 2 8923 
4620467 | FERREIRA , BARBARA LORENA 2 38,63 
1872192 | GONZALEZ SCHULTZ, ESTER LOURDES E 84,84 

ESCALAFÓN: AUXILIAR 
SITUACIÓN: PRESUPUESTADO 

Cédula Apellidos y Nombres Grado Calif. Final 
4527089 — SPINELLI FRANCO, GUILLERMO FEDERICO 1 91,50 

4942488 — FONSECA PLADA, ANTHONY MICHAEL 1 91,30 
4316845 ACOSTA DE CASTRO MACEIRA, FANNY JACQUELINE 1 90,00 
4307833 | AGUILAR LOPEZ, SARA ISABEL 1 8945 

ESCALAFON: AUXILIAR 
SITUACION: CONTRATADO 

Cédula Apellidos y Nombres Grado Calif. Final 

4443136| QUIOLLA FAGIAN, STEFANI YAQUELIN 1 92.62 
4612837 _ CAMPOS DALTO, LUCÍA RAQUEL 1 9225 
4733270 _ FILIPPINI GODOY, MARÍA AGUSTINA 1 90,30 
5058847 | HERNANDEZ ARAUJO, CARMEN SOLEDAD 1 90,00 

5107075 PAIVA JORGE, MARIANA VANESSA 1 84,50 

ESCALAFÓN: PROFESIONAL UNIVERSITARIO 
SITUACIÓN: PRESUPUESTADO 

Cédula Apellidos y Nombres Grado Calif. Final 
1943415 | CROCI CODEVILA, CECILIA LAURA 10 91,85 
4780906 | CROS TORTORELLA, LAURA VICTORIA 10 88,14 

2) Establecer que los Jerarcas deberán dar cumplimiento con el Artículo 94 del 

Estatuto del Funcionario No Docente a fin que los funcionarios cuenten con su 

_RES 222-25 EXP 2024-25-4-005695.pdf Folio n° 109



Expediente N°: 2024-25-4-005695 

calificación anual. 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional al amparo de la Circular 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico Profesional y siga al Programa de 

Gestión de Recursos Humanos - Departamento de Evaluación de Desempeño y 

Carrera Funcional. Cumplido, pase al Departamento de Administración 

Documental para su archivo. 

} 7 2 

Ing. Agr. Juan PEREYRA DE LEÓN 

Director General 

Dra. Lil: 

SS/vp / / 

_RES 222-25 EXP 2024-25-4-005695.pdf Folio n° 110


